
Sprechstunden der Lehrenden am Historischen Seminar in der 
vorlesungsfreien Zeit 
 

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum 

Dennis Bruns, M.Ed. 

dennis.bruns@hist.uni-hannover.de   

Online über Stud.IP: 

Di. 14.02., 13:00 - 16:00 Uhr 

Mi. 22.02., 13:00 - 16:00 Uhr 

Do. 02.03., 13:00 - 16:00Uhr 

762-2332 B 307 

Dr. Hannah Elmer 

hannah.elmer@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762 5630 

A 007 

Vorderhaus 

Prof. Dr. Christine Hatzky 

christine.hatzky@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5744 B 404 

Prof. Dr. Michaela Hohkamp 

michaela.hohkamp@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-14111 

A 002 

Vorderhaus 

Gerrit Hollatz M.A. 

gerrit.hollatz@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5244 

A 007 

Vorderhaus 

Friedrich Huneke 

friedrich.huneke@hist.uni-hannover.de  

Do. 09.02., 11:00 – 12:00 Uhr 

(B123) 

Do. 16.02., 11:00 – 12:00 Uhr 

(B123) 

Do. 23.03., 11:00 – 12:00 Uhr 

(digital) 

762-5733 B 123 

Dr. des. Daniel Kaune, M.Ed. 

daniel.kaune@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4433 B 107 

Dr. des. Stefan Laffin 

stefan.laffin@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5244 A 105 

Dr. Elisabetta Lupi 

elisabetta.lupi@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-4259 B 122 

Vanessa Ohlraun, M.A. 

vanessa.ohlraun@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-18881 B 407 

PD Dr. Hinnerk Onken 

hinnerk.onken@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5743 B 107 

Jana Otto, M.A. 

jana.otto@hist.uni-hannover.de  

Online über Stud.IP: 

Mi. 08.02., 10:00 – 11:00 Uhr 

Do. 09.03., 10:00 – 11:00 Uhr 

762-5735 B 407 

Prof. Dr. Cornelia Rauh 

cornelia.rauh@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-4430 B 311 

Prof. Dr. Brigitte Reinwald 

brigitte.reinwald@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-5745 B 309 

Prof. Dr. Michael Rothmann 

michael.rothmann@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4258 B 310 

PD Dr. Ulrike Schmieder 

ulrike.schmieder@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-5735 B 120 

Prof. Dr. Manuel Bastias Saavedra 

manuel.bastias@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-3055 A 408 

Prof. Dr. Gunnar Seelentag 

gunnar.seelentag@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4436 B 308 

Ecem Temürtürkan, M.A.  

ecem.temuertuerkan@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5466 B 422 

Dr. Anton Weise 

weise@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5732 B 105 

Prof. Dr. Meik Zülsdorf-Kersting 

zuelsdorf-kersting@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-5737 A 305 
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Sprechstunden der Privatdozierenden, Projektmitarbeiter*innen, 
Gastwissenschaftler*innen, weiteren Lehrenden und 
Lehrbeauftragten 
 

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum 

Privatdozierende    

Dr. Dariusz Adamczyk 

dariusz.adamczyk@hist.uni-hannover.de  

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-3887 B 111 

PD Dr. Katja Füllberg-Stolberg 

katja.fuellberg-stolberg@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

PD Dr. Berit Hildebrandt 

berit.hildebrandt@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-2279 B 111 

Apl. Prof. Dr. Daniela Münkel 

daniela.muenkel@bstu.bund.de  
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

Prof. Dr. Detlef Schmiechen-Ackermann  

schmiechen-ackermann@hist.uni-hannover.de 

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-17449 

1502 / 135 

(Conti-Campus) 

Hon. Prof. Dr. Thomas Schwark 

thomas.schwark@hannover-stadt.de  

nach Vereinbarung unter 

015116737803 

762-4201 o. 

16840589 
B 111 

Dr. Jonathan Voges 

jonathan.voges@hist.uni-hannover.de 

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-4428 A 113 

Lehrbeauftragte    

PD Dr. Lu Seegers 
seegers@schaumburgerlandschaft.de  

nach Vereinbarung 762-2279 B 111 

 
 

Emeriti und Professoren/Professorinnen (mit Lehrberechtigung)  

 

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum 

Prof. Dr. Hans-Georg Aschoff 

aschoff@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung  762-4201 B 111 

Prof. Dr. Heide Barmeyer-Hartlieb 

h.barmeyer@t-online.de  
nach Vereinbarung 762-2279 B 111 

Prof. Dr. Dieter Berg 

dieter.berg@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

Prof. Dr. Helmut Bley 

helmut.bley@hist.uni-hannover.de 

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-3887 B 111 

Akad. Dir. Dr. Katharina Colberg 

colberg@gmx.de   
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

Prof. Dr. Claus Füllberg-Stolberg 

claus.fuellberg-stolberg@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

Prof. Dr. Carl-Hans Hauptmeyer 

hauptmeyer@hist.uni-hannover.de 

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-4201 B 111 

Prof. Dr. Hans-Heinrich Nolte 

hquadrat5@gmail.com 
nach Vereinbarung 762-4201 B 111 

Prof. Dr. phil. habil. Matthias Riedel 

sekretariat@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-3887 B 111 

Prof. Dr. Adelheid v. Saldern 

asalder@gwdg.de 

nach Vereinbarung per 

Mail 
762-3887 B 111 

HD Dr. Hans-Dieter Schmid 

hd.schmid@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-2279 B 111 

Prof. Dr. Karl Heinz Schneider 

karl-heinz.schneider@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4201 B 111 

Prof. Dr. Beate Wagner-Hasel 

wagner-hasel@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-2279 B 111 
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Wer bei kurzfristig tätigen Lehrbeauftragten studiert, hat sich selbst um deren Erreichbarkeit (Anschrift, 
Tel.Nr., E-Mail-Adressen etc.) nach Ablauf des Semesters und um die Aushändigung der Scheine zu 
kümmern.  
Die meisten Lehrbeauftragten sind Personen des öffentlichen Lebens und über das Internet leicht 
ausfindig zu machen. Nur im begründeten Ausnahmefall helfen auch die Sekretariate.  
 
Aktuelle Informationen und Änderungen sind im Internet unter https://www.hist.uni-
hannover.de/de/institut/personenverzeichnis/ zu finden. 
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